МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №2

ПРИКАЗ

От 01Ж ^ Ш З №

г. Хадыженск

О назначении ответственных за снятие и хранение суточных проб

В целях организации сбалансированного и рационального питания
воспитанников МБДОУ №2, строгого выполнения и соблюдения
технологии приготовления блюд в соответствии с СанПиН 2.4.1.3049-13,
100% выполнения натуральных норм питания и физиологических
потребностей в энергии и пищевых веществах, а также осуществления
контроля за питанием в 2023 году, приказываю;

1. Назначить ответственным за сбор и хранение суточной пробы
готовой продукции повара Адонину М.Н., повара Кобзарь Н.В.

2. Ответственным отбирать пробу прокипяченными ложками в
прокипяченную, индивидуальную для каждого блюда, стеклянную посуду с
плотно закрывающимися крышками;

3. Посуду с пробами маркировать с указанием времени приема пищи и
датой отбора;

4. Пробу хранить не более 48 часов при температуре +2 - +6 С° в
отдельном холодильнике или специально отведенном месте в холодильнике
для молочных продуктов или гастрономии;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад №2 Л.В.Халицкая

С приказом ознакомлены:
Адонина М.Н.^.
Кобзарь Н.В.

		2023-07-12T10:44:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 2
	Я являюсь автором этого документа